55
6. ANODES
Anodes zorgen voor cathodische bescherming. Dit is een
proces waarbij de natuurlijke reactie (die corrosie veroor-
zaakt bij metalen in het bijzonder) wordt gestopt door het
“opdringen” van een electrochemische cel sterker dan de
corrosie-cel.
Offer-anodes worden bevestigd aan het te beschermen

00220 0.90 00220AL 0.48 150x60x25 80
00221 2.50 00221AL 1.10 240x65x29 140
00222 3.00 00222AL 1.38 290x55x30 200
00223 5.00 350x72x35 200
6.3. ANODES TYPE FAIRLINE
Code kg afmetingen/dimensions
lxbxh (mm) ca (mm)
00269E 1.3 200x65x32 110
00270E 2.5 310x65x35 120/200
00271E 4 310x75x40 205
00272E 7 455x90x40 230
57
6.4. ANODES MET LASSTRIPPEN / ANODES À SOUDER
Zink / Zinc Alu afmetingen/dimensions
Code Kg Code Kg lxbxh (mm) lasstrip
00301 1.00 00301AL 0.50 110x60x16 200x25x4
00302 1.80 00302AL 0.80 200x70x27 297x25x4
00303 3.00 00303AL 1.50 200x90x35 297x25x4
00306 5.00 00306AL 2.50 300x80x40 400x30x5
6.5. ANODES VOOR SCHROEFMOEREN / TYPE RADICE/OGIVES RADICE
Code Kg asdiameter (mm)
diamètre arbre
00400 0.125 22-25

00482 0.800 83
00483 1.085 100
00486 1.685 125
Nieuw model
00487 0.300 63
00488 0.550 70
Saildrive
00487 0.620 42 mm
00488 0.580 46 mm
2-blad
00489 0.210 36 mm
6.7. BOLANODES/ANODES D’ARBRE
Code asdiam (mm)
Zink/zinc Alu diam arbre
00501 22
00502 00502AL 25
00506 00506AL 30
00507 31.8
00509 00509AL 35
00510 38
00511 00511AL 40
00512 00512AL 45
00513 00513AL 50
00514 50.8
00515 55
00516 57.1
00517 60

00724 plate DPX-drive
00734 collar S-drive 130/150
Code type Code type
00800 Mercury 50 hp 7/16”W 00814 Alpha One
00801 Mercruiser 80-140 hp 7/16”W 00815 Bravo One
00802 Mercury 25 hp 00816 Mercury 40/60 hp
00803 Mercury 20 hp 5/16”W 00817 Collar trim Mercruiser Alpha
00804 50-140 hp grote schroef 00818 Collar trim Mercruiser Bravo
00805 Mercury 25 hp/50/60/75 - Mercruiser EB90/100 - Sino 91 115/190 - Superamerica 80/115 00819 Mercury Alpha
00806 Mercury FB/Mercruiser EB 00820 Mercury Alpha
00807 Mercruiser EB nut 1/2”W 00821 Plate 150/200 hp
00808 Plate 64x64x10 mm 00822 Plate 30/40 hp
00809 Mercury 4,5-9 hp sino 1987 00823 Ring d=20
00810 Mercury 6-9,9 hp 00824 Ring d=24
00811 Mercury 4,5-7 hp 00825 Plate 75 hp-XR6
00812 America 25 hp (1990) 00826 Plate d=112
00813 Mercury-Nissan-Tohatsu 4,5 hp 00827 Fin formula 60 hp
60
6.14.  ANODES OMC-JOHNSON-EVINRUDE
Code type Code type
00900 Plate OMC P 00912 Plate Johnson 2/150 hp - Evinrude 2/150 hp
00901 Plate OMC M 100-245 hp 00913 Plate Johnson 4/7,5 hp - Evinrude 4/7,5 hp
00902 Plate OMC G 100-245 hp 00914 Plate Johnson 521 20/25 hp 1991 - Ev. 20 hp 1991
00903 Plate OMC Cobra 00915 Collar Johnson 737
00904 Plate OMC cobra 130-385 hp 00916 Plate OMC Cobra
00905 Fin OMC EB-FB 55 hp 00917 Plate Johnson - Evinrude  Diabolo 70/120 hp
00906 Plate OMC 90 hp 00918 Bar Johnson - Evinrude 60/175 hp
00907 Cube OMC 50/60/70/90/140 hp - Johnson 50/115/120/140 hp - Evinrude 50/140/200 hp 00919 Plate OMC Cobra
00908 Plate OMC 90/140 hp - Johnson 90/140 hp - Evinrude 90/140 hp 00920 Plate OMC Cobra 5700
00909 Plate OMC 50/70 hp - Johnson 50/75 hp - Evinrude 50/75 hp 00921 Plate Johnson 8/9,9/15 hp
00910 Cube Johnson 60/280 hp (V4/V6) - Evinrude 60/280 hp (V4/V6) 00922 Plate King Cobra
00911 Cube OMC Cobra 00923 Plate 225 hp